










DECYZJA NR 6 

 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zmiany Decyzji nr 192 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego 

Kompleksu Promocyjnego „Bory Lubuskie” na lata 2023–2027 

 

Znak:  ZSF.7160.4.1.2026  

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego m. in. z art. 13b ust. 4 ustawy o lasach3, 

w związku z wprowadzeniem Zarządzenia nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 grudnia 2023 r. oraz Zarządzenia nr 101 Dyrektora Generalnego LP z dnia 18 

grudnia 2025 r. 

 

– postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Decyzji nr 192 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory 

Lubuskie” na lata 2023-2027, wprowadza się następujące zmiany: 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych.”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra  
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych 
stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w 
Lasach Państwowych. 
3 Art. 13b ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu 
promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena 
realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym.”. 



1. § 1 nadaje się następujące brzmienie: 

„§ 1 

Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Lubuskie”, 

zwaną dalej radą, na okres kadencji 2023–2027 w następującym składzie:  

1. Dr Michał Bielewicz - Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - 

Regionalny Konserwator Przyrody w Gorzowie Wielkopolskim, 

2. Dr hab. inż. Władysław Danielewicz prof. UPP - emerytowany pracownik Katedry 

Botaniki i Siedliskoznawstwa Leśnego, Wydział Leśny i Technologii Drewna, 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 

3. Janusz Dudojć - Burmistrz Lubska, 

4. Anna Dziadek – Prezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Oddz. w Zielonej Górze, 

5. Gabriela Fiedler - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Ekonomicznych 

w Lubsku, 

6. Czesław Fiedorowicz - Prezes Konwentu Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”, 

7. Prof. dr hab. Beata Gabryś - Instytut Nauk Biologicznych, Wydział Nauk Ścisłych 

i Przyrodniczych, Uniwersytet Zielonogórski, 

8. Dr Piotr Grochowski - Zakład Nauk Biologicznych, AWF w Poznaniu, Filia w Gorzowie 

Wielkopolskim, 

9. Piotr Haracz – działacz społeczny, regionalista - Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki w Tuplicach, 

10. Alina Jągowska - Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Lubuskiego, 

11. Prof. dr hab. Leszek Jerzak - Dyrektor Instytutu Nauk Biologicznych, Wydział Nauk 

Ścisłych i Przyrodniczych, Uniwersytet Zielonogórski, 

12. Dr inż. Jędrzej Kasprzak – Prokurent Swiss Krono Sp. z o.o. w Żarach, 

13. Beata Kowalczuk - Burmistrz Brodów, 

14. Katarzyna Kowalczyk - Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubsku, 

15. Dr hab. inż. Wojciech Kowalkowski Prof. UPP – Kierownik Katedry Hodowli Lasu, 

Wydział Leśny i Technologii Drewna, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 

16. Dr Jacek Koźma – Prezes Stowarzyszenia Geopark Łuk Mużakowa, 

17. Katarzyna Kromp - Wójt Gminy Tuplice, 

18. Dr Jarosław Lewczuk – archeolog, Stowarzyszenie Lubuski Krajobraz Kulturowy, 

19. Elżbieta Łobacz-Bącal - Prezes Zarządu Oddziału, PTTK Oddział Powiatu Żarskiego, 



20. Dr inż. Marek Maciantowicz – Główny Specjalista ds. Ochrony Przyrody RDLP 

w Zielonej Górze, 

21. Ilona Mrowińska – Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Jeziorach Wysokich, LKP 

„Bory Lubuskie”, 

22. Paweł Mrowiński – Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Jeziorach Wysokich, LKP 

„Bory Lubuskie”, 

23. Tomasz Niemiec – działacz społeczny, regionalista, Brody/Pförten „Virtual Museum”, 

24. Monika Przysmak – Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Lubsku, 

25. Dr Elżbieta Roland - Instytut Nauk Biologicznych, Wydział Nauk Ścisłych i 

Przyrodniczych, Uniwersytet Zielonogórski, 

26. Dr Stanisław Rosadziński – Wydział Biologii, Uniwersytet Adama Mickiewicza w 

Poznaniu, 

27. Zygmunt Stanula – Wiceprezes Zarządu Stelmet S.A. z siedzibą w Zielonej Górze, 

28. Karol Wiler – Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Zielonej Górze, 

29. Małgorzata Zimna - Burmistrz Jasieni.”   

 

2.  § 2 nadaje się następujące brzmienie: 

„§ 2 

Rada jest organem opiniotwórczo-doradczo-pomocniczym dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Zielonej Górze w zakresie inicjowania oraz oceny realizacji działań 

podejmowanych w Leśnym Kompleksie Promocyjnym „Bory Lubuskie”.” 

 

3. § 3 nadaje się następujące brzmienie: 

„§ 3 

1. Zadaniem rady jest inicjowanie działań związanych z realizacją szczególnych funkcji 

pełnionych przez Leśny Kompleks Promocyjny „Bory Lubuskie”. 

2. Do zakresu działania rady należy m. in. opiniowanie: 

1) projektów planów urządzenia lasu lub aneksów do planów urządzenia lasu; 

2) projektów objęcia ochroną prawną nowych obiektów; 

3) ponadstandardowych, eksperymentalnych działań z zakresu gospodarki leśnej w celu 

opracowania nowych rozwiązań wykorzystywanych w leśnictwie; 

4) projektów rocznych planów finansowo-gospodarczych w zakresie zadań rzeczowych; 

5) tematyki badań naukowych i możliwości ich praktycznego wykorzystania; 



6) działalności edukacyjnej; 

7) turystycznego udostępniania terenów. 

3. Ponadto do zadań rady należy: 

1) współdziałanie ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, lokalnymi 

samorządami, instytucjami naukowymi w sprawach dotyczących LKP „Bory 

Lubuskie”; 

2) wydawanie opinii w sprawach LKP „Bory Lubuskie” na wniosek dyrektora RDLP w 

Zielonej Górze oraz z własnej inicjatywy.”; 

 

4. § 4 nadaje się następujące brzmienie: 

„§ 4 

Rada przedstawia opinie i wnioski dotyczące projektu planu urządzenia lasu lub aneksu do 

planu, w szczególności w zakresie planowanych działań gospodarki leśnej i ochrony przyrody 

na obszarze LKP „Bory Lubuskie”. Stanowisko Rady należy przekazać Dyrektorowi RDLP 

przed Naradą Wstępną projektu PUL, a w uzasadnionych przypadkach także podczas Narady 

Urządzeniowej lub Narady Projektu Planu.”; 

 

5. § 9 nadaje się następujące brzmienie: 

„§ 9 

Obsługę techniczno-biurową rady koordynuje RDLP w Zielonej Górze w porozumieniu 

z nadleśnictwem Lubsko”; 

 

6. § 10 nadaje się następujące brzmienie: 

„§ 10 

 

Wydatki związane z działalnością rady pokrywane są ze środków własnych nadleśnictwa4 

Lubsko.” 

  

 
4 Działalność LKP mieści się w działalności podstawowej, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 
grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe. W planie kont działalność ta jest przypisana do konta 5106 - utrzymanie obiektów leśnych 
(infrastruktury) ogólnego przeznaczenia, dla którego prowadzi się ewidencję analityczną wg miejsc powstawania 
kosztów – MPK 280 -  Zakładanie i utrzymanie Leśnych Kompleksów Promocyjnych (Załącznik nr 4 do Zarządzenia 
nr 101 Dyrektora Generalnego LP z dnia 18 grudnia 2025 r., strona 138) 
 



§ 2 

 

Pozostałe zapisy decyzji nr 192 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 

listopada 2023 r. w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu 

Promocyjnego „Bory Lubuskie” na lata 2023-2027 pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem następnym po dniu podpisania. 

 

 

Dyrektor Generalny  

Lasów Państwowych  

 

Adam Wasiak  


